
                                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ   & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ANAKOINOΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ ΣΤΙΣ 9-1-2015 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΟΜΕΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΜΟΝΑ∆Α ∆΄ 

 

 

Αθήνα,9-1-2015 

Αρ Πρωτ: ΕΥΤΟΠ/∆/ΦΧΙΙδ/6083 

Ταχ. ∆/νση:Θεµιστοκλέους 87 

Ταχ. Κώδικας: 10681, Αθήνα 

Πληροφορίες: Κ. Ντέντε 

Τηλέφωνο: 210-3307617 

Τηλεοµοιοτυπία (Fax):  210-3307641 

Ηλεκτρονική ∆ιεύθυνση :kntente@culture.gr 

 Κ Ο Ι Ν :  
1 .  « Ε Γ Ε Κ Α  – Ε Τ Α Ι Ρ Ε Ι Α  
Κ Α Θ Α Ρ Ι Σ Μ Ο Υ  
Ε Π Α Γ Γ Ε Λ Μ Α Τ Ι Κ Ω Ν  
Χ Ω Ρ Ω Ν  Π . Κ Α Β Β Α ∆ Ι Α Σ -
Α . Τ Σ Ε Κ Ο Υ Ρ Α Σ  &  Σ Ι Α  
Ε Ε »  
f a x :  2 1 0 - 3 2 1 3 5 4 2    
2. «SPECIAL CLEANING SERVICES 
A.E., πρώην KLUH FACILITY 
Management Hellas S.A.»  Γ. 
Παπανδρέου 78-15773-ΖΩΓΡΑΦΟΥ, 
ΦΑΞ: 210-7754872, 210-7794042 

3 .  Γ Ρ Α Φ Ε Ι Ο  Γ Ε Ν .  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ω Σ  

΄   
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση έργου Παροχής υπηρεσιών καθαριότητας των χώρων στέγασης 
της Ειδικής Υπηρεσίας Τοµέα Πολιτισµού επί της οδού Θεµιστοκλέους 87-Αθήνα» 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1) Του Π.∆ιατάγµατος 4/2002 «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας στήριξης και 
διαχείριση των αντίστοιχων πόρων» (ΦΕΚ3/Α). 
2) του Ν. 3614/09 «∆ιαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου 
Στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 251/Α), όπως τροποποιήθηκε µε τις διατάξεις του Ν. 
3840/2010 (ΦΕΚ 53Α/2010). 
3) Την ΚΥΑ υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/67343/22.12.2000 µε θέµα «Σύσταση Ειδικής 
Υπηρεσίας στο Υπουργείο Πολιτισµού µε τίτλο «Υπηρεσία ∆ιαχείρισης Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος Πολιτισµός» (ΦΕΚ 1620/Β/29.12.2000), όπως τροποποιήθηκε 
µεταγενέστερα. 
4) Την µε αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/∆ΙΟΙΚ/Α1/328591/7885/7110/5431/17-12-2014 Yπουργική 
Απόφαση ορισµού Προϊσταµένου στην Ειδική Υπηρεσία Τοµέα Πολιτισµού. 
5) Την αρ. 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ 3628/12-11-2010 Υ.Α. «Καθορισµός των στοιχείων των 
προγραµµάτων τεχνικής υποστήριξης της εφαρµογής και της διαδικασίας υποβολής και 
έγκρισής τους» (ΦΕΚ Β/1856/26-11-2010). 
6) Την αρ. πρωτ. ΕΥΠΟΤ/∆/ΦΧΙΙ/1344/20-7-2011 (Ανακοινοποίηση στο ορθό στις 21-7-
2011) βεβαίωση εγγραφής της εταιρείας «ΕΓΕΚΑ –ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ Π.ΚΑΒΒΑ∆ΙΑΣ-Α.ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ ΕΕ» στον κατάλογο 
προµηθευτών και παρεχόντων υπηρεσιών στην ΕΥΠΟΤ για την κατηγορία «Γ.3 ΓΕΝΙΚΑ 
ΕΞΟ∆Α ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Υπηρεσίες καθαριότητας χώρων γραφείου της  ΕΥΠΟΤ.  
7) Την αρ. πρωτ. ΕΥΠΟΤ/∆/ΦΧΙΙ/4063/22-12-2011 βεβαίωση εγγραφής της εταιρείας 
«KLUH FACILITY Management Hellas S.A.» στον κατάλογο προµηθευτών και παρεχόντων 
υπηρεσιών στην ΕΥΠΟΤ για την κατηγορία «Γ.3 ΓΕΝΙΚΑ ΕΞΟ∆Α ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Υπηρεσίες 
καθαριότητας χώρων γραφείου της  ΕΥΠΟΤ.  
8) Την αρ. πρωτ. ΕΥΤΟΠ/∆/ΦΧΙΙ∆/5900/15-12-2014 «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την υποβολή προσφοράς για το έργο «Παροχή υπηρεσιών καθαριότητας 
των χώρων στέγασης της Ειδικής Υπηρεσίας Τοµέα Πολιτισµού επί της οδού Θεµιστοκλέους 
87-Αθήνα».( Α∆Α: Β5Π9Γ-ΥΡΕ) που απεστάλη στις εταιρείες «ΕΓΕΚΑ –ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ Π.ΚΑΒΒΑ∆ΙΑΣ-Α.ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ ΕΕ» και 
«KLUH FACILITY Management Hellas S.A.» 
9) Την από 22-12-2014 υποβληθείσα προσφορά της εταιρείας «ΕΓΕΚΑ –ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ Π.ΚΑΒΒΑ∆ΙΑΣ-Α.ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ ΕΕ». 
10) Την από 22-12-2014 υποβληθείσα προσφορά της εταιρείας ««SPECIAL CLEANING 
SERVICES A.E., πρώην KLUH FACILITY Management Hellas S.A.»   
11)  Τη µε αρ. πρωτ. ΕΥΠΟΤ/∆/ΦΧΙΙ/1053/20-4-2011 Απόφαση συγκρότησης της 
Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφίων για τον Κατάλογο Προµηθευτών / Παρεχόντων 
Υπηρεσίες της ΕΥΤΟΠ και Αξιολόγησης των Προσφορών των Υποψηφίων που υποβάλλονται 

15SYMV002550998 2015-01-30

ΑΔΑ: ΒΖ0ΡΓ-74Ω
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2015.01.13 12:48:21
EET
Reason:
Location: Athens



στην ΕΥΤΟΠ, όπως τροποποιήθηκε µε τις υπ’αρ. ΕΥΠΟΤ/∆/ΦΧΙΙ/1403/2-6-11, 
ΕΥΠΟΤ/∆/ΦΧΙΙ/3806/12-12-2011, ΕΥΠΟΤ/∆/ΦΧΙΙ/2276/14-6-2012, 
ΕΥΠΟΤ/∆/ΦΧΙΙ/5046/31-12-2012, ΕΥΤΟΠ/∆/ΦΧΙΙ/4302/21-10-2013 και 
ΕΥΤΟΠ/∆/ΦΧΙΙ/4678/8-11-2013 όµοιες αποφάσεις. 
12) Το αρ. 86/22-12-2014 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφίων για τον 
Κατάλογο Προµηθευτών / Παρεχόντων Υπηρεσίες της ΕΥΤΟΠ και Αξιολόγησης των 
προσφορών που υποβάλλονται στην ΕΥΤΟΠ». 
13) Το µε αρ. 87/8-1-2015 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφίων για τον 
Κατάλογο Προµηθευτών / Παρεχόντων Υπηρεσίες της ΕΥΤΟΠ και Αξιολόγησης των 
Προσφορών που υποβάλλονται στην ΕΥΤΟΠ και την σχετική γνωµοδότησή της.  
14) Το γεγονός ότι η προκαλούµενη από την απόφαση αυτή δηµόσια δαπάνη, ποσού 
16.140,00 εκτός ΦΠΑ ή 19.852,20 ευρώ συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ, θα καλυφθεί από 
τις πιστώσεις του Π∆Ε 2015 ΣΑΕ 014/2 και θα βαρύνει τον προϋπολογισµό του έργου: 
«Ενέργειες τεχνικής υποστήριξης της Εφαρµογής της ΕΥΤΟΠ χρηµατοδοτούµενες από 
εθνικούς πόρους», µε κωδικό έργου 2010 ΣΕ01420000. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

1. Κατακυρώνουµε το αρ. 87/8-1-2015 Πρακτικό συνεδρίασης και αποδεχόµαστε την 
οµόφωνη γνωµοδότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφίων για τον Κατάλογο 
Προµηθευτών / Παρεχόντων Υπηρεσίες της ΕΥΤΟΠ και Αξιολόγησης των Προσφορών 
των Υποψηφίων για την ανάθεση του έργου «Παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των 
χώρων στέγασης της Ειδικής Υπηρεσίας Τοµέα Πολιτισµού επί της οδού 
Θεµιστοκλέους 87-Αθήνα». 

2. Αναθέτουµε το έργο «Παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των χώρων στέγασης της 
Ειδικής Υπηρεσίας Τοµέα Πολιτισµού επί της οδού Θεµιστοκλέους 87-Αθήνα» στην 
εταιρεία «ΕΓΕΚΑ –ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ Π.ΚΑΒΒΑ∆ΙΑΣ-
Α.ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ & ΣΙΑ ΕΕ»,Ρόµβης 26-30-ΤΚ-10562, ΑΦΜ: 092986092, τηλ. 210-
3211601, σύµφωνα µε την τεχνική και οικονοµική της προσφορά και τους όρους και 
προδιαγραφές της αρ. ΕΥΠΟΤ/∆/ΦΧΙΙ∆/5900/15-12-2014 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την υποβολή προσφοράς για το έργο «Παροχή υπηρεσιών 
καθαριότητας των χώρων στέγασης της Ειδικής Υπηρεσίας Τοµέα Πολιτισµού επί της 
οδού Θεµιστοκλέους 87-Αθήνα» (Α∆Α : Β5Π9Γ-ΥΡΕ). 

3. Η χρονική διάρκεια της σύµβασης είναι από 10-1-2015 έως 9-1-2016 και η αµοιβή 
του αναδόχου που ανέρχεται στο ποσόν των 16.140,00 εκτός ΦΠΑ ή 19.852,20 ευρώ 
συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Π∆Ε 2014 ΣΑΕ 
014/2 και θα βαρύνει τον προϋπολογισµό του έργου: «Ενέργειες τεχνικής 
υποστήριξης της Εφαρµογής της ΕΥΤΟΠ χρηµατοδοτούµενες από εθνικούς πόρους», 
µε κωδ. 2010ΣΕ01420000 και τον ΚΑΕ 8399.  

4. Οι ειδικότεροι όροι  του έργου θα καθοριστούν στην σύµβαση που θα υπογραφεί.  
5. O ανάδοχος καλείται για την υπογραφή της σχετικής σύµβασης προσκοµίζοντας 

εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης προϋπολογισµού 5% του συµβατικού 
αντικειµένου (εκτός ΦΠΑ), σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 157 του ν. 
4281/2014. 

Ακριβές Αντίγραφο 
Η Προϊσταµένη της Μονάδας ∆’ 

Κ. Ντέντε 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΕΥΤΟΠ 
 

Κοσµάς Σιδηρόπουλος 
 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: Μονάδα∆ 

15SYMV002550998 2015-01-30

ΑΔΑ: ΒΖ0ΡΓ-74Ω



Σελίδα 1 από 4 

                                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                 

ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΟΜΕΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟY 
ΜΟΝΑ∆Α ∆΄ 

  

   

 
ΣΥΜΒΑΣΗ 

 
του έργου «Παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των χώρων στέγασης της Ειδικής 

Υπηρεσίας Τοµέα Πολιτισµού επί της οδού Θεµιστοκλέους 87-Αθήνα». 
 
 

ΑΡΘΡΟ 1 
 

Στην Αθήνα σήµερα, 14/1/2015 στο Γραφείο της Γενικής Γραµµατέως Πολιτισµού, 
Μπουµπουλίνας 20, 4ος όροφος:  
1) Η Λίνα Μενδώνη, Γενική Γραµµατέας Πολιτισµού, που µε την ιδιότητά της αυτή και 

σύµφωνα µε το άρθρο 5 του Π.∆/τος 4/02 είναι αρµόδια για την υπογραφή της 
σχετικής σύµβασης για λογαριασµό της Ειδικής Υπηρεσίας Τοµέα Πολιτισµού, 

2)  Ο νόµιµος εκπρόσωπος της ΕΓΕΚΑ – ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ –Π. ΚΑΒΒΑ∆ΙΑΣ , Α.ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ 7 ΣΙΑ Ε.Ε., Παναγιώτης Καββαδίας ,µε 
έδρα την Αθήνα, Ρόµβης 26-30, ΤΚ 10562,  

 
Συµφώνησαν και συναποδέχθηκαν τα παρακάτω: 
 
 

ΑΡΘΡΟ 2 
Στο δεύτερο των συµβαλλοµένων που εφεξής θα καλείται «ανάδοχος» ανατέθηκε σύµφωνα 
µε την αρ. ΕΥΤΟΠ/∆/ΦΧΙΙδ/6083/9-1-2015 (Α∆Α ΒZ0ΡΓ-74Ω) Απόφαση του Προϊσταµένου 
της Ειδικής Υπηρεσίας Τοµέα Πολιτισµού το έργο «Παροχή υπηρεσιών καθαριότητας των 
χώρων στέγασης της Ειδικής Υπηρεσίας Τοµέα Πολιτισµού επί της οδού Θεµιστοκλέους 
87-Αθήνα» που αφορά στην  παροχή υπηρεσιών καθαρισµού του 1ου, 2ου, 3ου , 4ου και 5ου 
ορόφου (συνολικού εµβαδού 1034 τ.µ.) του κτηρίου Θεµιστοκλέους 87 όπου στεγάζονται τα 
γραφεία της ΕΥΤΟΠ σύµφωνα µε τους παρακάτω όρους και προδιαγραφές:  

 
Α)  Εργασίες καθαρισµού  από ∆ευτέρα  έως  Παρασκευή ,καθηµερινά, στους 2ο, 3ο , 4ο 
και 5ο όροφο (συνολικού εµβαδού 834 τ.µ.): 
Α.α)   Στο χώρο των γραφείων (2ος, 3ος, 4ος, 5ος  όροφος)  
 

� Αποκοµιδή απορριµµάτων, άδειασµα και πλύσιµο σταχτοδοχείων 
� Ξεσκόνισµα ξύλινων – µεταλλικών επίπλων και αρχειοθηκών, κ.λ.π. 
� Καθαρισµός τηλεφωνικών συσκευών 
� Εξωτερικός καθαρισµός των κοινοχρήστων µηχανηµάτων γραφείου (φωτοτυπικά, fax, 

ηλεκτρονικοί υπολογιστές) 
� Σκούπισµα και σφουγγάρισµα δαπέδων 
� Σκούπισµα µοκέτας µε ηλεκτρική µηχανή 

15SYMV002550998 2015-01-30



Σελίδα 2 από 4 

� Τακτοποίηση χώρων κουζίνας (µάζεµα και πλύσιµο ποτηριών) και τοποθέτηση υγρού 
πιάτων για το πλύσιµο των σκευών κουζίνας, το οποίο θα χορηγεί ο ανάδοχος 

� Καθαρισµός των εσωτερικών περβαζιών των παραθύρων 
 
Α.β) Χώροι Τουαλετών 
 

� Πλύσιµο λεκάνης καθίσµατος και σκεπάσµατος µε απολυµαντικό υγρό  
� Πλύσιµο των νιπτήρων και των πλακιδίων γύρω από αυτούς  
� Άδειασµα καλαθιών αχρήστων και αλλαγή της πλαστικής σακούλας 
� Τοποθέτηση χαρτιού υγείας, χειροπετσετών και κρεµοσάπουνου τα οποία θα 

χορηγεί ο ανάδοχος 
� Καθαρισµός των καθρεπτών 
� Καθαρισµός µπαταριών νερού 
� Σκούπισµα και σφουγγάρισµα δαπέδου 

 
Β)  Περιοδικοί καθαρισµοί στους 1ο, 2ο, 3ο, 4ο και 5ο όροφο (συνολικού εµβαδού 1034 τ.µ.): 
 
Β.α)  Μία φορά την εβδοµάδα στους 2ο, 3ο , 4ο και 5ο όροφο(συνολικού εµβαδού 834 τ.µ.): 
 

� Πλύσιµο τοίχων W.C. 
� Τοπικός καθαρισµός λεκέδων σε πόρτες και διαχωριστικά τζάµια µέχρι και ύψος 

1.85µ 
� Καθαρισµός των εξωτερικών περβαζιών των παραθύρων  
 

Β.β) Μία φορά την εβδοµάδα στους 1ο, 2ο, 3ο, 4ο και 5ο όροφο (συνολικού εµβαδού 1034 τ.µ.): 
� Καθαρισµός µπαλκονιών, σκούπισµα και πλύσιµο δαπέδων µπαλκονιών  
� Καθαρισµός ζαρντινιέρων και γλαστρών από σκουπίδια 
 
 
 

Β.γ)  ∆ύο φορές το µήνα στον 1ο όροφο (συνολικού εµβαδού 200 τ.µ.) 
� Αποκοµιδή απορριµµάτων, άδειασµα και πλύσιµο σταχτοδοχείων 
� Ξεσκόνισµα ξύλινων – µεταλλικών επίπλων και αρχειοθηκών, κ.λ.π. 
� Σκούπισµα και σφουγγάρισµα δαπέδων 
� Σκούπισµα µοκέτας µε ηλεκτρική µηχανή 
� Καθαρισµός των εσωτερικών περβαζιών των παραθύρων 

 
Β.δ) Μία φορά το µήνα στους 1ο, 2ο, 3ο, 4ο και 5ο όροφο (συνολικού εµβαδού 1034 τ.µ.) 
 

� Καθαρισµός τζαµιών – αλουµινίων και παντζουριών  εσωτερικά – εξωτερικά. 
� Καθαρισµός στοµίων αεραγωγών 
� Καθαρισµός ντουλαπιών κουζίνας εσωτερικά – εξωτερικά 
� Πλύσιµο καλαθιών σκουπιδιών µέσα και έξω 
� Ξεσκόνισµα άνω επιφανειών ξύλινων και µεταλλικών επίπλων ύψους µέχρι 2.50µ 

 
Β.ε)  Μία φορά το εξάµηνο στους 1ο, 2ο, 3ο, 4ο και 5ο όροφο(συνολικού εµβαδού 1034 τ.µ.). 
 
� Πλύσιµο µοκέτας που καλύπτει επιφάνεια 970 τ.µ. περίπου και  περιλαµβάνει : 

α) Αφαίρεση λεκέδων από τη µοκέτα µε ειδικό καθαριστικό. 

15SYMV002550998 2015-01-30



Σελίδα 3 από 4 

β) Πλύσιµο µοκέτας µε περιστροφική µηχανή και τη µέθοδο του αφροπαραγωγού µε ειδικό 
shampoo. 
γ) Πλύσιµο µε extraction µηχανή µε τη µέθοδο του ψεκασµού και αναρρόφησης νερού για 
ριζικό καθαρισµό. 
 
Γ)Όσον αφορά στα υλικά και µηχανήµατα καθαρισµού, τον αριθµό των εργαζοµένων, τις 
µέρες και τις ώρες εργασίας, τη συλλογική σύµβαση εργασίας στην οποία υπάγονται οι 
εργαζόµενοι, το ύψος του προϋπολογισµένου ποσού που αφορά στις πάσης φύσεως 
νόµιµες αποδοχές αυτών των εργαζοµένων, το ύψος των ασφαλιστικών εισφορών µε 
βάση τα προϋπολογισθέντα ποσά, τα τετραγωνικά µέτρα καθαρισµού ανά άτοµο, ισχύουν 
τα αναφερόµενα στην από 22-12-2014 προσφορά του αναδόχου που αποτελεί 
αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας.  
 
∆) Τα µηχανήµατα , υλικά και εξαρτήµατα καθαρισµού θα βαρύνουν αποκλειστικά τον 
Ανάδοχο. Η ΕΥΤΟΠ απαλλάσσεται από οιαδήποτε άλλη υποχρέωση, όπως ασφαλιστικές 
εισφορές, φόρος κάθε φύσης, τέλη, άδειες και επιδόµατα  εργαζοµένων. Σε περίπτωση 
ατυχήµατος του προσωπικού του αναδόχου κατά τη διάρκεια παροχής των υπηρεσιών 
του, ουδεµία ευθύνη φέρει η ΕΥΤΟΠ. Το προσωπικό του αναδόχου καλύπτουν ειδικές 
ασφαλίσεις για τις υπηρεσίες του και κάθε πρόβληµα που τυχόν προκύψει βαρύνει 
αποκλειστικά τον ανάδοχο. Επίσης ο ανάδοχος είναι υπεύθυνος να καλύψει κάθε ζηµιά 
που τυχόν προκύψει από την Εταιρεία του κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου. Τέλος ο 
ανάδοχος δεσµεύεται ότι θα εφαρµόζει κατά την εκτέλεση των καθηκόντων του τις 
διατάξεις της εργατικής και ασφαλιστικής νοµοθεσίας και της νοµοθεσίας περί υγείας και 
ασφάλειας των εργαζοµένων και πρόληψης του επαγγελµατικού κινδύνου. Επίσης ο 
Ανάδοχος  δεσµεύεται ότι σε περίπτωση που αναθέσει την εκτέλεση του έργου ή µέρους 
του έργου σε υπεργολάβο, υποχρεούται άµεσα να ενηµερώσει εγγράφως την ΕΥΤΟΠ. 
 
Ε) Σε περίπτωση που εντός του κτηρίου της οδού Θεµιστοκλέους 87, προκύψει αλλαγή 
στην ενοικίαση/παραχώρηση από τη ΜΟ∆  στην ΕΥΤΟΠ των χώρων/των ορόφων, µπορεί 
να αναπροσαρµοστεί το οικονοµικό αντικείµενο της παρούσης σύµβασης, αναλογικά 
προς την προσφορά του αναδόχου. 
 

ΑΡΘΡΟ 3ο 

 

Η συνολική δαπάνη για τα αναφερόµενα στο προηγούµενο άρθρο ανέρχεται σε 1.345,00 € µη 
συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ ή 1.654,35 το µήνα και συνολικά 19.852,20 ετησίως 
συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 23%. και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Π∆Ε του έργου 
«Ενέργειες τεχνικής υποστήριξης της εφαρµογής της ΕΥΠΟΤ χρηµατοδοτούµενες από 
εθνικούς πόρους» µε κωδικό έργου 2010ΣΕ01420000 και τον ΚΑΕ 8399. 
 

ΑΡΘΡΟ 4ο 

∆ιάρκεια του έργου 
 
Η εκτέλεση του έργου θα έχει έναρξη στις 10-1-2015 (ηµεροµηνία ανάληψης καθηκόντων του 
αναδόχου, η δε διάρκειά της θα είναι για 12 µήνες έως 9-1-2016. 
 

ΑΡΘΡΟ 5ο 

Πληρωµή 
Η πληρωµή για τις εργασίες του 2ου άρθρου θα γίνεται κάθε µήνα, µετά την υπογραφή 
σχετικού πρωτοκόλλου από την Επιτροπή παραλαβής αναλωσίµου και µη υλικού καθώς και 

15SYMV002550998 2015-01-30



Σελίδα 4 από 4 

ποιοτικής παραλαβής εκτελουµένων εργασιών και παρεχοµένων υπηρεσιών, που έχει 
συγκροτηθεί µε Απόφαση της Γενικής Γραµµατέως και µε την έκδοση αντίστοιχου τιµολογίου 
από τον ανάδοχο και αφού γίνουν οι σχετικές νόµιµες κρατήσεις, και υπό τον όρο 
προσκόµισης βεβαιώσεων ασφαλιστικής και φορολογικής ενηµερότητας του αναδόχου. 
 

ΑΡΘΡΟ 6ο 

Ο ανάδοχος µε την υπογραφή της σύµβασης προσκόµισε τη µε  αρ. 7002014004/14-1-2015 
Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης των όρων της σύµβασης της ΤΡΑΠΕΖΑΣ EFG 
EUROBANK που ισχύει  από την έκδοσή της έως 9-1-2016 ποσού 807,00 ευρώ που 
αντιστοιχεί σε ποσοστό 5% του ύψους της σύµβασης εκτός ΦΠΑ. Η εγγυητική επιστολή θα 
επιστραφεί στον ανάδοχο µετά τη λήξη της σύµβασης.  
Την ποιοτική παραλαβή των εκτελουµένων εργασιών και παρεχοµένων υπηρεσιών θα 
πιστοποιεί ή αναφερόµενη στο προηγούµενο άρθρο Επιτροπή µε την υπογραφή σχετικού 
πρωτοκόλλου. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί µη ικανοποιητική παροχή υπηρεσιών από τον 
Ανάδοχο η παραπάνω Επιτροπή κοινοποιεί εγγράφως στον ανάδοχο τις παρατηρήσεις της 
και αυτός οφείλει να προβεί στη βελτίωση των παρεχοµένων υπηρεσιών στα σηµεία που του 
επισηµάνθηκαν.  
Εφόσον συµµορφωθεί προς τα παραπάνω ο Ανάδοχος, η Επιτροπή εκδίδει το σχετικό 
πρωτόκολλο παραλαβής.  
Αν και στο επόµενο δίµηνο διαπιστωθούν σηµεία µη ικανοποιητικής παροχής υπηρεσιών ο 
εργοδότης έχει το δικαίωµα να προβεί στη λύση της σύµβασης, αφού εξοφλήσει τον ανάδοχο 
για τις µέχρι του σηµείου αυτού παρασχεθείσες υπηρεσίες. 
 

ΑΡΘΡΟ 7ο 
 
Αφού αναγνώσθηκε, βεβαιώθηκε και από τους δύο συµβαλλοµένους, υπογράφεται σε τρία 
αντίτυπα (πρωτότυπα) προς χρήση της ΕΥΤΟΠ και του αναδόχου.  
 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
 
 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΥΤΟΠ 
Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 

ΛΙΝΑ ΜΕΝ∆ΩΝΗ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
Ο ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ 

 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑ∆ΙΑΣ 

 
 
 
 

15SYMV002550998 2015-01-30


